
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 장애인복지과

장애인복지과 238,468,964 229,339,020 9,129,944

국 185,928,598 180,484,356 5,444,242

도 52,440,366 45,694,664 6,745,702

부 100,000 3,160,000 △3,060,000

장애인 복지증진 233,812,321 229,284,824 4,527,497

국 185,928,598 180,484,356 5,444,242

도 47,783,723 45,640,468 2,143,255

부 100,000 3,160,000 △3,060,000

장애인 복지증진 57,515,315 57,254,881 260,434

국 48,857,534 48,857,534 0

도 8,657,781 8,397,347 260,434

장애인 생활안정 지원 1,557,226 1,356,677 200,549

308 자치단체등이전 1,557,226 1,356,677 200,549

01 자치단체경상보조금 1,557,226 1,356,677 200,549

○장애인 생활안정사업(수당 등 지원)

1,557,226 1,356,677 200,5491,557,226,000

장애인단체활동 지원 480,450 431,950 48,500

308 자치단체등이전 105,000 90,000 15,000

01 자치단체경상보조금 105,000 90,000 15,000

○충남 장애인가요제 15,000 0 15,00015,000,000

403 자치단체등자본이전 45,500 12,000 33,500

01 자치단체자본보조 45,500 12,000 33,500

○지체장애인협회 기능보강 16,500 0 16,500

○척수장애인협회 기능보강 10,000 0 10,000

○장애인부모회 기능보강 7,000 0 7,000

16,500,000

10,000,000

7,000,000

장애인 민원상담센터 운영 228,385 217,000 11,385

307 민간이전 228,385 217,000 11,385

10 사회복지시설법정운영비보조 228,385 217,000 11,385

○장애인민원상담센터운영 228,385 217,000 11,385228,385,000

장애인 자립지원 114,216,866 107,955,996 6,260,870

국 91,393,832 86,234,336 5,159,496

도 22,823,034 21,721,660 1,101,374

장애인직업재활시설 운영 1,964,603 1,620,166 344,437

308 자치단체등이전 1,764,878 1,420,441 344,437

01 자치단체경상보조금 1,764,878 1,420,441 344,437

○장애인직업재활시설 운영지원 1,740,686 1,400,000 340,686

○장애인직업재활시설 중증장애인보호수당

24,192 20,441 3,751

1,740,686,000

24,192,000

장애인직업재활시설 기능보강 659,088 348,550 310,538

국 425,392 228,367 197,025

도 233,696 120,183 113,513
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 635,088 324,550 310,538

국 413,392 216,367 197,025

도 221,696 108,183 113,513

01 자치단체자본보조 635,088 324,550 310,538

○장애인직업재활시설 기능보강 620,088 324,550 295,538620,088,000

국 413,392 216,367 197,025

도 206,696 108,183 98,513

○명주원보호작업장 기능보강 15,000 0 15,00015,000,000

장애인생산품판매시설 지원(도) 59,945 59,945 0

303 포상금 50,000 0 50,000

01 포상금 50,000 0 50,000

○중증장애인생산품 우선구매 우수기관 시상(과

목경정) 50,000 0 50,00050,000,000

307 민간이전 9,945 59,945 △50,000

11 사회복지사업보조 9,945 59,945 △50,000

○중증장애인생산품 우선구매 우수기관 시상(과

목경정) 0 50,000 △50,0000

장애인 활동지원급여 지원 75,870,472 71,653,559 4,216,913

국 67,227,000 63,490,495 3,736,505

도 8,643,472 8,163,064 480,408

308 자치단체등이전 75,870,472 71,653,559 4,216,913

국 67,227,000 63,490,495 3,736,505

도 8,643,472 8,163,064 480,408

01 자치단체경상보조금 75,870,472 71,653,559 4,216,913

○장애인 활동지원급여 지원 75,870,472 71,653,559 4,216,91375,870,472,000

국 67,227,000 63,490,495 3,736,505

도 8,643,472 8,163,064 480,408

활동보조 가산급여 265,246 124,255 140,991

국 235,028 110,099 124,929

도 30,218 14,156 16,062

308 자치단체등이전 265,246 124,255 140,991

국 235,028 110,099 124,929

도 30,218 14,156 16,062

01 자치단체경상보조금 265,246 124,255 140,991

○활동보조 가산급여 265,246 124,255 140,991265,246,000

국 235,028 110,099 124,929

도 30,218 14,156 16,062

장애인 긴급 · 특별돌봄지원 794,515 0 794,515

국 704,000 0 704,000

도 90,515 0 90,515

308 자치단체등이전 794,515 0 794,515

국 704,000 0 704,000

도 90,515 0 90,515

01 자치단체경상보조금 794,515 0 794,515
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 긴급·특별돌봄지원(성립전)

794,515 0 794,515794,515,000

국 704,000 0 704,000

도 90,515 0 90,515

장애아 가족 양육지원 1,421,033 1,393,141 27,892

국 995,136 975,199 19,937

도 425,897 417,942 7,955

307 민간이전 1,421,033 1,393,141 27,892

국 995,136 975,199 19,937

도 425,897 417,942 7,955

11 사회복지사업보조 1,421,033 1,393,141 27,892

○장애아 가족 양육지원 1,421,033 1,393,141 27,8921,421,033,000

국 995,136 975,199 19,937

도 425,897 417,942 7,955

발달재활서비스 바우처 지원 4,112,424 3,686,840 425,584

국 3,643,920 3,266,820 377,100

도 468,504 420,020 48,484

308 자치단체등이전 4,112,424 3,686,840 425,584

국 3,643,920 3,266,820 377,100

도 468,504 420,020 48,484

01 자치단체경상보조금 4,112,424 3,686,840 425,584

○발달재활서비스 바우처 지원 4,112,424 3,686,840 425,5844,112,424,000

국 3,643,920 3,266,820 377,100

도 468,504 420,020 48,484

장애인 시설확충 54,249,135 53,382,942 866,193

국 38,572,194 38,487,448 84,746

도 15,676,941 14,895,494 781,447

장애인거주시설 운영 지원(시군, 운영) 40,956,503 40,871,471 85,032

국 35,889,370 35,829,370 60,000

도 5,067,133 5,042,101 25,032

308 자치단체등이전 40,956,503 40,871,471 85,032

국 35,889,370 35,829,370 60,000

도 5,067,133 5,042,101 25,032

01 자치단체경상보조금 40,956,503 40,871,471 85,032

○장애인거주시설 운영 지원(개인)

452,786 435,468 17,318

○코로나19 집단감염 대응 한시지원

67,714 0 67,714

452,786,000

67,714,000

국 60,000 0 60,000

도 7,714 0 7,714

장애인거주시설 운영 지원(쉼터) 163,318 145,400 17,918

국 72,700 72,700 0

도 90,618 72,700 17,918

307 민간이전 163,318 145,400 17,918

국 72,700 72,700 0

도 90,618 72,700 17,918
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 163,318 145,400 17,918

○피해장애인 쉼터 설치·운영 163,318 145,400 17,918163,318,000

국 72,700 72,700 0

도 90,618 72,700 17,918

장애인거주시설 기능보강 1,242,532 1,151,742 90,790

국 579,871 555,871 24,000

도 662,661 595,871 66,790

403 자치단체등자본이전 1,242,532 1,151,742 90,790

국 579,871 555,871 24,000

도 662,661 595,871 66,790

01 자치단체자본보조 1,242,532 1,151,742 90,790

○장애인거주시설 기능보강(성립전)

1,159,742 1,111,742 48,0001,159,742,000

국 579,871 555,871 24,000

도 579,871 555,871 24,000

○장애인거주시설 기능보강(자체) 42,790 0 42,79042,790,000

장애인복지관 운영 4,942,982 4,567,931 375,051

307 민간이전 4,157,102 3,897,051 260,051

05 민간위탁금 4,067,308 3,834,257 233,051

○도립장애인복지관 운영 3,732,944 3,500,000 232,944

○장애인복지관 영양사 지원 125,507 125,400 107

3,732,944,000

125,507,000

11 사회복지사업보조 89,794 62,794 27,000

○충남장애인채용박람회지원 27,000 0 27,00027,000,000

402 민간자본이전 452,480 422,480 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 452,480 422,480 30,000

○충청남도시각장애인복지관 기능보강

80,000 60,000 20,000

○시각장애인복지관 자립홈지원 10,000 0 10,000

80,000,000

10,000,000

403 자치단체등자본이전 109,000 24,000 85,000

01 자치단체자본보조 109,000 24,000 85,000

○시군장애인복지관 기능보강 85,000 0 85,00085,000,000

장애인지원센터운영 1,182,583 1,140,000 42,583

307 민간이전 782,583 740,000 42,583

10 사회복지시설법정운영비보조 782,583 740,000 42,583

○충남수어통역센터 운영 442,583 400,000 42,583442,583,000

장애인편의시설확충 414,317 408,257 6,060

307 민간이전 252,817 246,757 6,060

10 사회복지시설법정운영비보조 176,492 170,432 6,060

○충남장애인편의시설지원센터 운영

176,492 170,432 6,060176,492,000

장애인시설 종사자 처우개선 1,142,001 930,234 211,767
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 285,420 251,220 34,200

10 사회복지시설법정운영비보조 285,420 251,220 34,200

○장애인시설 종사자 정액 급식비 지원(도)

34,200 0 34,20034,200,000

308 자치단체등이전 856,581 679,014 177,567

01 자치단체경상보조금 856,581 679,014 177,567

○장애인시설 종사자 처우개선(시군)

694,311 679,014 15,297

○장애인시설 종사자 정액 급식비 지원(시군)

162,270 0 162,270

694,311,000

162,270,000

지역 장애인 인권옹호기관 운영지원 239,500 202,508 36,992

국 102,000 101,254 746

도 137,500 101,254 36,246

307 민간이전 239,500 202,508 36,992

국 102,000 101,254 746

도 137,500 101,254 36,246

11 사회복지사업보조 239,500 202,508 36,992

○지역 장애인 권익옹호기관 운영 219,500 202,508 16,992219,500,000

국 102,000 101,254 746

도 117,500 101,254 16,246

○충남 장애인권익옹호기관 사업비 20,000 0 20,00020,000,000

장애인 재활지원 7,831,005 10,691,005 △2,860,000

국 7,105,038 6,905,038 200,000

도 625,967 625,967 0

부 100,000 3,160,000 △3,060,000

장애인가족 힐링센터 건립 840,000 600,000 240,000

국 500,000 300,000 200,000

도 240,000 240,000 0

부 100,000 60,000 40,000

401 시설비및부대비 840,000 600,000 240,000

국 500,000 300,000 200,000

도 240,000 240,000 0

부 100,000 60,000 40,000

01 시설비 837,000 597,000 240,000

○충남 장애인가족 힐링센터 건립(시설비)

837,000 597,000 240,000837,000,000

국 498,500 298,500 200,000

도 238,800 238,800 0

부 99,700 59,700 40,000

충청남도 재활병원 건립 5,000,000 8,100,000 △3,100,000

국 5,000,000 5,000,000 0

부 0 3,100,000 △3,100,000

402 민간자본이전 5,000,000 8,100,000 △3,100,000

국 5,000,000 5,000,000 0

부 0 3,100,000 △3,100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000,000 8,100,000 △3,100,000
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 재활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○충청남도 재활병원 건립 5,000,000 8,100,000 △3,100,0005,000,000,000

국 5,000,000 5,000,000 0

부 0 3,100,000 △3,100,000

재무활동(장애인복지과) 4,602,447 0 4,602,447

보전지출(장애인복지과) 4,602,447 0 4,602,447

재활병원 건립 반환금 4,602,447 0 4,602,447

802 반환금기타 4,602,447 0 4,602,447

01 국고보조금반환금 3,308,804 0 3,308,804

○충청남도 재활병원 건립 국고보조금 반환금

3,308,804 0 3,308,8043,308,804,000

03 기타반환금등 1,293,643 0 1,293,643

○충청남도 재활병원 건립 아산시부담금 반환금

1,293,643 0 1,293,6431,293,643,000
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